
Realizace PSZ v k.ú. Lavičné  

 

1/3 
 

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o dílo č. obj. 98-2021-544101, č. zhot. 24-SOD2021-008 ze dne 

12.3.2021 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)  

mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro Pardubický kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro 
Pardubický kraj 

 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miloš Šimek, vedoucí Pobočky Svitavy  
 Milan Záleský, pracovník Pobočky Svitavy 
      Adresa: Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy 
       
      Tel.: +420 725 189 452, +420 724 877 157 
   
      E-mail: m.simek1@spucr.cz, m.zalesky1@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

M - SILNICE a.s.  

Sídlo:                                     Husova 1697, 530 03 Pardubice 

    zastoupený:                       Ing. Zdeněk Babka, místopředseda 

     

  osoba oprávněná jednat za zhotovitele: 

                                              Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva na základě 

písemného pověření představenstvem 

    

    tel./fax:                               xxx  

    e-mail:                                xxx                    

    ID DS:                               jwtq7ju 

  

 

 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat:  



Realizace PSZ v k.ú. Lavičné  

 

2/3 
 

 xxx 

 xxx 

 xxx 

 xxx        

    tel./fax: xxx 

    e-mail: xxx 

    bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Hradec Králové  

    číslo účtu: 1080015329/ 0800   

    IČO: 42196868  

    DIČ: CZ42196868 

 

 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka č.430 (dále jen „zhotovitel“) 

V souladu se zněním Čl. XVII. bodem 3 Smlouvy o dílo a na základě vzájemné dohody  

přistupují smluvní strany k sepsání tohoto dodatku. 

 

Čl. I Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je změna hodnoty plnění závazku na základě dohody zhotovitele 

a objednatele, kdy byly odsouhlaseny méněpráce v celkovém objemu 367 421,70 Kč bez 

DPH. Konkrétně se jedná o tyto položky: 

 

Stavební objekt SO 03 průleh PEO 3: 
Práce a dodávky HSV 
o Pol. č. 25 - Položení podkladní vrstvy z geotextilie s uchycením v terénu sponami a za 
plůtky hřeby – 88 222,40 Kč + DPH 
o Pol. č. 26 - Geotextilie kokosová K400, š. 400 cm – 189 048,00 Kč + DPH 
o Položka č. 18 - Uložení sypaniny na skládky – 7 130,56 Kč + DPH 
o Položka č. 17 - Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny – 17 380,74 Kč + 
DPH 
Vedlejší rozpočtové náklady: 
o Položka č. 4 - Zkoušky zatřídění zemin – 16 570,00 Kč + DPH 
o Položka č. 5 - Zkoušky Proctor Standard - 22 326,00 Kč + DPH 
o Položka č. 6 - Účast geologa na stavbě – 20 349,00 Kč + DPH 
 
LBK Lavičné, stavební objekt SO-01 Biokoridor: 
Položka č. 4 - Zajištění předběžného archeologického záchranného výzkumu – 6 395,00 Kč + 
DPH  

 

Výsledná cena v Článku III. se dle znění dodatku č.1 a č. 2 mění takto: 

Cena bez DPH: 17 288 792,17 Kč 

DPH 21 %: 3 630 646,36 Kč  

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 20 919 438,53 Kč 

 

Odůvodnění: 



Realizace PSZ v k.ú. Lavičné  

 

3/3 
 

Méněpráce týkající se položek č. 25 a 26 položkového rozpočtu – jedná se o vypuštění 
kokosové geotextilie na ploše zasakovacího průlehu. Tyto položky jsou uvedeny pouze v 
položkovém rozpočtu, kokosová geotextilie není uvedena ani v technické zprávě PD, ani v 
příčných řezech. Její použití není nutné při sklonech náspu a průlehu 1:5, navíc její použití by 
prakticky znemožnilo strojní údržbu (sečení trávy) průlehu. 
 
Podle sdělení zhotovitele stavby přebytky zeminy na stavbě nevznikly, veškerá zemina byla 
využita pro realizaci průlehu, proto jsou položky 18 a 17 zahrnuty do méněprací v celém 
rozsahu. 
 
S ohledem na podmínky na staveništi zjištěné v průběhu provádění díla a v souladu 
s předpoklady projektové dokumentace, nenastaly okolnosti vyžadující provádění 
zpřesňujících průzkumů a účast geologa na stavbě (položky VRN 4, 5 a 6). 
 
Při založení biokoridoru nedocházelo ke skrývce ornice a proto tyto práce nevyžadovaly 
archeologický dohled. 

 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění  

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní  

strany se dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění  

prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak  

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Pardubicích dne 2.11.2022 V Chrudimi dne 1.11.2022 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera 

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj                       

Ing. Zdeněk Babka 

Místopředseda představenstva 

 


